



Nasza Kolonowska Rodzina Parafialna

03.03.2025 - 09.03.2025

Numer: 2025_09 (1614)

ul. Leśna 13, 47-110 Kolonowskie, t: +48 (77) 4611 167, e: parafia@parafia-kolonowskie.pl, www.parafia-kolonowskie.pl



Od Środy Popielcowej rozpoczynamy kolejny w naszym życiu Wielki Post. Czas przygotowania do Świąt Zmartwychwstania Pana Jezusa, a zarazem czas wyciszenia, pokuty i nawrócenia. Kolejny raz będziemy rozważać Jezusową mękę, śmierć i zmartwychwstanie. Tak wielu z nas czuje gorycz krzywdy, niesprawiedliwości, biedy i nałogów, wycisku, bezrobocia, choroby, samotności. Ponadto dochodzą jeszcze nasze słabości, grzechy, wady i złe przyzwyczajenia. To wywołuje często bezmiar cierpienia, lęku i bezradności. A przecież chrześcijanin to człowiek radości i nadziei. Czas powrócić do Boga! Czas uporządkować sprawy swojego sumienia i żyć w mocy i łasce Ducha Świętego. Czas umocnić swoją więź z Chrystusem, Kościołem i drugim człowiekiem, który jest moją Siostrą i Bratem w wierze.

Wydaje nam się, że „Głodny myśli, że najbardziej potrzebuje chleba... Spragnionemu wydaje się, że woda jest jego ocaleniem... Chory myśli, że zdrowia pragnie najbardziej...”. Ale największym pragnieniem serca dla każdego z nas wierzących, którzy nie zawsze jesteśmy głodni, chorzy spragnieni, czy poranieni wewnętrznie powinien być sam Bóg wszechmogący.

Co jest ważne w Wielkim Poście:

- Post - to przede wszystkim piątek: bez mięsa. Czwarte przykazanie kościelne brzmi: „Zachowywać nakazane posty i wstrzeźliwość od pokarmów mięsnych, a w okresie Wielkiego Postu powstrzymać się od udziału w zabawach”.
- Modlitwa - pytam dzieci czy się modlą przed obiadem, odpowiedź znacznej większości: nie. Czy się modlisz rano i wieczorem: różnie. Może warto od tego zacząć, regularna modlitwa rano i wieczorem oraz przed posiłkiem całą rodziną. Jest nabożeństwo Drogi Krzyżowej (piątek), Gorzkich Żali (niedziela). Dodatkowo zapraszam na „Czuwania Wtorkowe”.
- Jałmużna - nie dajemy z tego co nam zbywa, ale z tego, co może zboleć moje przyjemności. Rezygnuje z czegoś dla Kogoś większego, dla dobra większego. Przy obrazie „Jezu ufam Tobie” zostanie postawiona skarbona na Jałmużnę Wielkopostną.

Ogłoszenia Duszpasterskie

W tym tygodniu zapraszam do zapisywania intencji Mszy św. i załatwiania spraw kancelaryjnych w poniedziałek o godz. 16:30 - 17:30.

Dziękujemy za sprzątnięcie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym tygodniu do sprzątnięcia kościoła prosimy panie z ul. 1 Maja: Beata Kisiel oraz z ul. Szkolnej: Bogusława Gallus, Jolanta Kciuk, Ewa Lenart.

W tym tygodniu naszą wspólnotę parafialną opuści s. Mirosława, Karmelitanka. W grudniu skończyła 89 lat. Spędziła w tutejszym klasztorze 23 lata i po ks. Globischu jest drugą osobą duchowną najdłużej będącą w Kolonowskim. Niestety po upadku i złamaniu żeber Siostra potrzebuje fachowej opieki, którą Zakon jest w stanie zapewnić w Sosnowcu. Bardzo dziękujemy Siostrze za wszystko co wniosła swoją osobą do naszej parafii na przestrzeni tych lat, zwłaszcza za jej pogodę ducha, Siostra nigdy nie narzeka. Chcemy też otoczyć Ją naszą modlitwą. „Bóg zapłać!”

W Wielkim Poście chciałbym zaproponować Parafianom „Czuwania Wtorkowe”. Tzn. o godz. 20:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy, 20:30 modlitwa Różańcowa, 21:00 Apel Jasnogórski. Czas jaki rozpoczynamy ma służyć modlitwie, żeby jej było więcej. Stąd moja propozycja, spotykajmy się raz w tygodniu w świątyni na modlitwie wieczornej.

We wtorek o godz. 18:40 w salce spotkanie dla rodziców dzieci komunijnych

W Środę Popielcową rozpoczyna się Wielki Post. Msze św. o godz. 8:00, 16:00 i 18:00. Tego dnia obowiązuje post ścisły, tzn. jakościowy i ilościowy (trzy posiłki w ciągu dnia w tym tylko jeden do syta). Od Środy Popielcowej do I Niedzieli Wielkiego Postu obchodzimy kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.

W pierwszy czwartek miesiąca dodatkowa Msza św. o godz. 7:00, zaś o godz. 17:00 Godzina Świąta.

W pierwszy piątek miesiąca dodatkowa Msza św. o godz. 7:00 w j. niemieckim, a od godz. 8:00 odwiedzi chorych. O godz. 17:15 nabożeństwo Drogi Krzyżowej, zapraszam także dzieci i młodzież. Kartki z wypominkami za zmarłych można składać w zakrystii. 11 kwietnia po Mszy św. wieczornej Droga Krzyżowa ulicami parafii.

Od marca Msze św. w tygodniu wracają na godz. 18:00.

Zapraszam na pielgrzymkę samolotową do Wiecznego Miasta—Rzymu w Roku Jubileuszowym w terminie 14 - 17 listopada (piątku-poniedziałku) bieżącego roku. Wyjazd na lotnisko do Krakowa będzie wspólny spod kościoła w Kolonowskim. Wpłata pierwszej raty 12 marca.

Przypominam, że można zgłaszać swoje adresy do zbiórki złomu w celu wsparcia ks. Henryka Pocześnioka. Kontener na złom będzie stał na placu kościelnym od piątku 14 marca, zaś na sobotę—15 marca proszę mężczyzn do pomocy przy załadunku rozebranych pieców—godz. 9:00. Tego dnia także od godz. 9:00 będziemy zbierać złom od osób, które wpisały swoje adresy na listę.

Dziękuję za wszelkie prace wykonane w tym tygodniu na rzecz naszej parafii. Szczególnie gorąco składam „Bóg zapłać” wobec panów, którzy poświęcili swój czas, także sprzęt w celu pielęgnacji drzew i krzewów na cmentarzu, za wszelkie prace porządkowe. Panu Ryszardowi za nowe drewniane stelaże Również wielkie dzięki wobec ofiarodawcy pięknych anturów do naszej świątyni. Także bardzo serdecznie dziękuję za dary na stół plebanijny.

Za tydzień I Niedziela Wielkiego Postu. Kolekta na cele parafialne. Zaś o godz. 16:15 nabożeństwo Gorzkie Żale.

W miesiącu lutym zmarli: Konstanty Lebok z ul. Kraszewskiego oraz Elżbieta Laskawiec z ul. Kościuszki, Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...

Do nabycia: Gość Niedzielny - 10 zł, Historia Kościoła

W niedzielę przeżywamy I Niedzielę Wielkiego Postu. Kolekta na cele parafialne. O 16:15 Gorzkie Żale.

Porządek Nabożeństw

Poniedziałek 03.03	
09:00	<ul style="list-style-type: none"> Do Bożej Opatrzności za otrzymane łaski z okazji 50. rocznicy urodzin syna Grzegorza o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny
18:00	<ul style="list-style-type: none"> Ku czci św. Stanisława o zdrowie w rodzinie córki
Wtorek 04.03 Święto św. Kazimierza, Królewicza	
09:00	<ul style="list-style-type: none"> Do Serca Pana Jezusa i MBNP z podziękowaniem i prośbą o Boże i łaski zdrowia oraz opiekę z okazji urodzin Krystyny oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla rodziny i rodzeństwa z rodzinami
18:00	<ul style="list-style-type: none"> Za + Marię Oblong
Środa 05.03 Popielec	
08:00	<ul style="list-style-type: none"> Za + Jana Kałuża w 30. dzień po śmierci
16:00	<ul style="list-style-type: none"> Za ++ ojca Władysława i matkę Janinę
18:00	<ul style="list-style-type: none"> Za + Marię Stryczek - od sąsiadów
Czwartek 06.03	
07:00	<ul style="list-style-type: none"> Za ++ Konstantego Lebok i Elżbietę Laskawiec - od Róż Różańcowych
17:00	<i>Godzina Święta</i>
18:00	<ul style="list-style-type: none"> Za + Krzysztofa Meinel - od sąsiadów
Piątek 07.03	
07:00	<ul style="list-style-type: none"> Do Bożej Opatrzności i św. Józefa z podziękowaniem za łaskę zdrowia i Bożej opieki z okazji urodzin Józefa oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinach synów
17:15	<i>Droga Krzyżowa</i>
18:00	<ul style="list-style-type: none"> Za + ojca Piotra w 25. rocznicę śmierci, + matkę Teresę w 3. rocznicę śmierci, ++ z rodziny Chudy, Skoczylas i dusze w czyścisku cierpiące
Sobota 08.03	
08:00	<ul style="list-style-type: none"> Za + żonę, matkę Marię Kluba i siostrę Margaretę w 2. rocznicę śmierci
17:30	<i>Nabożeństwo Maryjne</i>
18:00	<ul style="list-style-type: none"> Za ++ rodziców Urszulę i Jerzego oraz ++ z rodziny
Niedziela 09.03 I Wielkiego Postu	
07:00	<i>Różaniec</i>
07:30	<ul style="list-style-type: none"> Za + męża, ojca i dziadka Krzysztofa Mańka w 4. rocznicę śmierci, ++ z rodzin Mańka, Smieszkol, Obst, Duda
09:30	<i>Godzinki</i>
10:00	<ul style="list-style-type: none"> Za + męża i ojca Karola Pawlik w rocznicę śmierci, syna Eryka, ++ rodziców Krystynę i Franciszka, ++ teściów Karolinę i Ignacego, + szwagierkę Elfrydę oraz ++ z rodzin Pawlik i Gawlik
16:15	<i>Gorzkie Żale</i>
17:00	<ul style="list-style-type: none"> Za ++ rodziców Gertrudę i Pawła, ++ teściów Marię i Jerzego, ++ rodziców z obu stron